**VERS. 26.** *Vias meas annuntiavi.* Peccata mea tibi nota feci.

*Et exaudisti me.* Quærentem remissionem peccatorum. *Dic enim*, inquit, *tu primus iniquitates tuas, ut justificeris* <sup>31</sup>.

*Doce me justificationes tuas.* Diligentius scilicet, et profundius.

**VERS. 27.** *Viam justificationum tuarum instrue me, et meditabor in mirabilibus tuis.* Fac, inquit, ut legis tuæ viam cognoscam. Cupio enim per eam incedere, et de cætero meditabor, et versabor in admirabilibus operibus, quæ a te facta sunt, faciens ea esse argumentum meditationis meæ.

**VERS. 28.** *Dormitavit anima mea præ tædio, confirma me in verbis tuis.* Lassus, inquit, ac remissus effectus sum, præ tristitia, quam aut sæcularium rerum sollicitudo afferre mihi solet, aut perpetuum, quod mihi est cum dæmone, certamen. Firmum me igitur, ac stabilem redde, in verbis tuis, hoc est, in meditatione mandatorum tuorum, ne ab ea meditatione discedam, quæ abjicere a me potest omnem dormitationem tristitiæ.

**VERS. 29.** *Viam injustitiæ amove a me, et lege tua miserere mei.* Via injustitiæ est omnis actio injusta,

quæ auctorem suum ad injustitiam deducit. Per eam enim viam omnes ambulant, qui iniusti sunt. Hanc, inquit, viam amove a me, et miserere mei, lege misericordiæ tuæ, quæ eorum omnium semper misereri solet, qui ex corde ad te preces fundunt.

VERS. 30. *Viam veritatis elegi, judicia tua non sum oblitus.* Vera dogmata, viæ atque itinera sunt veritatis; per ea etenim a. l. Deum quis recta incedit. Vel, quia Christus est veritas (*Ego enim, inquit, sum veritas et via*<sup>21</sup>), dicere possumus quod via veritatis, est via Christi: evangelica nimirum conversatio, quam fidelibus statuit. Hanc viam Propheta, velut sibi præcognitam dicit se amasse: similiter et judicia Dei, evangelica nimirum præcepta, quæ asserit se non ignorasse.

VERS. 31. *Adhæsi testimoniis tuis, Domine, noli me confundere.* Indissolubili, inquit, quodam vinculo eis affixus sum. Rogo igitur ne me confundas, permittens me ab hostibus superari.

VERS. 32. *Viam mandatorum tuorum cucurri, cum dilatasti cor meum.* Quando liberasti, inquit, animam meam a tentationibus, atque ab angustiis, tunc cucurri viam mandatorum tuorum, hoc est, studiose per eam incesi, versans in eis, et in lege tua.

VERS. 33. *Legem pone mihi, Domine, viæ justificationum tuarum, et exquiram eam semper.* Sed quomodo ait: *Legem pone*, cum lex viæ justificationum Dei jam diu esset data? Dicendum est igitur, dixisse eum: *Legem pone mihi*, pro Doce me; juxta quem sensum Symmachus pro, *Legem pone*, dixit, *Ostende*. Nam qui docet, videtur quodammodo de novo statuere, ac legem ponere, dum ignaros exhortatur ad bona, et avertere eos studet a vitis. In præcedentibus etiam dixit: *Doce me justificationes tuas*; vel, Declara mihi viam justificationum tuarum, et exquiram eam semper. Occulta enim est nullis illa via, eo quod obscura esse videtur.